



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2017 г.

№ 525-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые нормативные
правовые акты*

1. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 25.01.2016 № 12-п «Об утверждении Порядка принятия решения о включении объекта культурного наследия регионального значения или объекта культурного наследия местного (муниципального) значения в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» внести следующие изменения:

в подпункте 2 пункта 23:

1.1. В абзаце первом слова «орган кадастрового учета» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости,».

1.2. В абзаце втором слова «статьей 10 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «пунктами 1-4, 6 части 1 статьи 10 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

2. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 18.03.2016 № 107-п «Об утверждении Порядка организации работы по установлению историко-культурной ценности объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия» внести следующее изменение:

в абзаце четвертом пункта 20 слова «органе кадастрового учета» заменить словами «федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости».

3. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 04.05.2016 № 183-п «О Порядке утверждения границ территории выявленного объекта культурного наследия» внести следующее изменение:

в абзаце первом пункта 4 слова «государственного кадастра объектов» заменить словами «Единого государственного реестра».

Губернатор области



В.В. Якушев